
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Listopad 2024 – XIII. Ročník  
                      
31. Neděle během roku 
 
Rok B, cyklus II. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

Jak získat odpustky pro duše v očistci? 

Možnosti pro získání plnomocných odpustků: 

 

------- 

1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den můžete při návštěvě kteréhokoliv kostela 

získat plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě obvyklých 

podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce a vyloučení veškeré 

náklonnosti k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu) je podmínkou pomodlit se při návštěvě 

kostela modlitbu Páně a Vyznání víry. 

Od 1. do 8. listopadu můžete získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné jen duším v očistci, 

jestliže po splnění obvyklých podmínek navštívíte hřbitov a pomodlíte se tam třeba jen v 

duchu za zemřelé. V ostatních dnech lze při návštěvě hřbitova získat takovýmto způsobem 

odpustky částečné. 

Svátost smíření není nutné přijímat každý den. Stačí ji vykonat před začátkem týdne 

modliteb za zemřelé, v jeho průběhu, nebo až v dalších dnech po jeho skončení. Svaté 

přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce jsou nutné každý den, kdy chcete plnomocný 

odpustek získat. 

-RŠR (Romuald Štěpán Rob) 



SLAVNOST JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE  

 

   Neděle Krista Krále je poslední nedělí církevního roku. Součástí slavení 

slavností Krista Krále je zasvěcení celého lidského pokolení Nejsvětějšímu Srdci 

Ježíšovu. Tímto gestem jsme všichni pozváni uznat Ježíše Krista jako jediného 

Pána a Krále v našem životě. Papež Pius XI., který tento svátek zavedl, 

zdůrazňoval, že jediný Král je Ježíš Kristus. Jeho slova jsou stále živá a aktuální. 

Důkaz tohoto poselství slavnosti Krista Krále nacházíme také v Písmu. Prorok 

Daniel vidí ve svém prorockém vidění „Syna člověka“, který přichází, zakládá 

„věčné a vesmírné království, království pravdy a života, království svatosti a 

milosti, království spravedlnosti, lásky a pokoje“. Prorocké vidění končí předáním 

moci Nejvyššímu, jehož království je věčné.  

   Jaký je náš Král? Náš král je bez služebnictví, bez armády.... Jeho jediným 

žezlem je KŘÍŽ. Kristus nevlastní žezlo pyšné moci, ale žezlo služby a oběti. Ježíš 

před Pilátem stojí jako „Pánův služebník“, kterého vedou jako „ovci na porážku“, 

a který vylévá svou vlastní krev, aby nás přivedl do svého království. On přišel na 

svět, aby vykonával právě tuto moc, kterou je láska, a tak vydal svědectví pravdě. 

Jedná se zde o Boží pravdu, která je v podstatě základním poselstvím evangelia: 

„…Bůh je láska“ (1 Jn 4, 8) Toto je to království, jehož je Ježíš Králem a které má 

rozsah až po konec dob. Je založeno na lásce a své kořeny zapouští v srdcích, 

udělujíc tím, kteří ho přijímají, klid, svobodu a plnost života. My všichni chceme 

klid, všichni chceme svobodu a plnost.  

A jak toho dosáhnout? Dovol, aby se Boží láska, Boží království, Ježíšova láska 

zakořenila v tvém srdci, a nabudeš klid, budeš mít svobodu a plnost, dovol Ježíši, 

aby se stál Králem tvého srdce! 
(-upravené z internetu-) 

          

Modlitba ke Kristu Králi 

 

Pane Ježíši Kriste, uznávám Tě za Krále světa. Všechno, co bylo stvořeno – pro 

Tebe je stvořeno. Jednej tedy se mnou podle svého práva. Obnovuje svůj křestní 

slib: Odříkám se zlého ducha, i všech skutků jeho i vší pýchy jeho. Slibuji, že budu 

žíti jako řádný Křesťan. Zvláště se zavazuji, že vše vynaložím, aby zvítězila práva 

Boží a tvé svaté Církve. Božské Srdce Ježíšovo, obětuji Ti své nepatrné skutky, 

aby všechna srdce uznala Tvé svaté království a aby zavládl Tvůj pokoj na celém 

světě. Amen. 



PROGRAM NA ROK 2024-2025: 

 

❖ 28.3.-30.3.2025 - Národní pouť do Říma k jubilejnímu roku 2025 
 

 

 

 

FARNÍ RUBRIKA: 

➢ KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – začíná od 17.9.2024  

       a pak každé úterý 18:45 – 19:30  

➢ KATECHISMUS základní kurz – začíná od 18.9.2024  

       a pak každou středu 18:45 – 19:30  

➢ LECITIO DIVINA – modlitba nad nedělními texty – začíná od 3.10.2024  

       a pak každý čtvrtek 17:00 – 17:45  

➢ Vyučování náboženství pro děti – začíná od 20.9.2024  

       a pak každý pátek 16:30 – 17:15 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid kostela – 2.11.2024 – 8:00 h  

 
Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          
Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      
WEB diecéze:     https://www.bip.cz/   

   
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře,  P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

 
 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz


LISTOPAD  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 

1. Pátek Slavnost Všech svatých Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

2. Sobota Vzpomínka na všechny věrné zemřelé   Dražov: mše sv. v 17:00, Rybáře mše sv. v kostele 18:00 

3. 31. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

4. Pondělí Památka sv.Karla Boromejského Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

5. Úterý 31. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

6. Středa 31. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

7. Čtvrtek 31. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

8. Pátek 31. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

9. Sobota Svátek Posvěcení lateránske baziliky Stanovice: mše sv. v 17:00 

10. 32. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

11. Pondělí Památka sv. Martina, b   

12. Úterý Památka sv. Josafata, b m Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

13. Středa Památka sv.Anežky České Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

14. Čtvrtek 32. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

15. Pátek 32. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

16. Sobota Sobotní památka P. Marie Dražov: mše sv. v 17:00 

17. 33. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

18. Pondělí 33. týdne v mezidobí   

19. Úterý 33. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

20. Středa 33. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

21. Čtvrtek Památka zasvěcení PM Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

22. Pátek Památaka sv.Cecílie Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

23. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: mše sv. v 17:00 

24. 34. Slavnost Ježíše Krista Krále Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

25. Pondělí 
Památka sv.Kateřiny 
Alexandrijské 

    

26. Úterý 34. týdne v mezidobí   Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

27. Středa 34. týdne v mezidobí   Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

28. Čtvrtek 34. týdne v mezidobí   Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

29. Pátek 34. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

30. Sobota Svátek sv.Ondřeje Stanovice kaple na faře mše sv. 17 h 

1. 1. NEDĚLE ADVENTNÍ    Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

 


